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Program Operacyjny Kapitał Ludzki jest jednym z programów operacyjnych służących realizacji 
Narodowych Strategii Spójności 2007-2013 i obejmuje całość interwencji Europejskiego Funduszu 
Społecznego (EFS) w Polsce.

Program stanowi odpowiedź na wyzwania, jakie przed państwami członkowskimi UE, w tym również 
Polską, stawia odnowiona Strategia Lizbońska. Do wyzwań tych należą: uczynienie z Europy bardziej 
atrakcyjnego miejsca do lokowania inwestycji i podejmowania pracy, rozwijanie wiedzy i innowacji oraz 
tworzenie większej liczby trwałych miejsc pracy. Zgodnie z założeniami Strategii Lizbońskiej oraz celami 
polityki spójności krajów unijnych, rozwój kapitału ludzkiego i społecznego przyczynia się do 
pełniejszego wykorzystania zasobów pracy oraz wsparcia wzrostu konkurencyjności gospodarki. 

Narodowa Strategia Spójności (NSS) określa priorytety i obszary wykorzystania oraz system wdrażania 
funduszy unijnych: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego (EFS) oraz Funduszu Spójności w ramach budżetu Wspólnoty na lata 2007-2013. 
 
Celem strategicznym NSS jest tworzenie warunków dla wzrostu konkurencyjności polskiej gospodarki 
opartej na wiedzy i przedsiębiorczości, zapewniającej wzrost zatrudnienia oraz wzrost poziomu 
spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej w ramach Unii Europejskiej i wewnątrz kraju.

Dążąc do efektywnego rozwoju zasobów ludzkich, Program będzie koncentrował wsparcie na 
następujących obszarach: zatrudnienie, edukacja, integracja społeczna, rozwój potencjału 
adaptacyjnego pracowników i przedsiębiorstw, a także zagadnienia związane z rozwojem zasobów 
ludzkich na terenach wiejskich, budową sprawnej i skutecznej administracji publicznej wszystkich 
szczebli, wdrażaniem zasady dobrego rządzenia oraz promocją zdrowia zasobów pracy. 
 
Celem głównym Programu jest: umożliwienie pełnego wykorzystania potencjału zasobów ludzkich, 
poprzez wzrost zatrudnienia i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw i ich pracowników, 
podniesienie poziomu wykształcenia społeczeństwa, zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego 
oraz wsparcie dla budowy struktur administracyjnych państwa.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki finansowany będzie w 85 % ze środków Unii Europejskiej 
(Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz w 15 % ze środków krajowych. Całość kwoty, jaką 
przewidziano na realizację Programu, wynosi prawie 11,5 mld euro, w tym wkład finansowy 
Europejskiego Funduszu Społecznego to ponad 9,7 mld euro a pozostałą część stanowią środki krajowe. 

W ramach PO KL projekty będą mogły realizować:

instytucje rynku pracy,
instytucje szkoleniowe,
jednostki administracji rządowej i samorządowej,
przedsiębiorcy,
instytucje otoczenia biznesu,
organizacje pozarządowe,
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instytucje systemu oświaty i szkolnictwa wyższego,
inne podmioty.
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